kerentanan sosial dan menciptakan kelompok masyarakat miskin

baru. Yang lebih buruk lagi adalah pengalaman mereka yang

4 Mudrajat Kuncoro, Ekonomi Pembangunan: Teori, Masalah Dan

Kebijakan (Akademi Manajemen Perusahaan YKPN, 1997), 132.
5 Nurul Inayah, “Teori Inflasi: Studi Komparasi Pemikiran Al-Maqrizi

(766-845 H/ 1364-1442M) Dan Keynes (1883–1946),” Mumtaz: Jurnal Ekonomi

dan Bisnis Islam 2, no. 1 (2022), 8.

Dalam keadaan normal,

rata-rata lama sekiolah di suatu daerah diartikan tidak

mengalami penurunan. Jumlah penduduk yang ditentukan

dalam merupakan penduduk yang berusia 25 ke atas untuk

menghitung rata-rata lama sekolah.

28 Nurul Inayah, “Teori Inflasi: Studi Komparasi Pemikiran Al-Maqrizi

(766-845 H/ 1364-1442M) Dan Keynes (1883–1946),” Mumtaz: Jurnal Ekonomi

dan Bisnis Islam 2, no. 1 (2022), 4.
29 BPS, Analisis Kualitas Pembangunan Manusia Provinsi Jawa Tengah